Inhalt

Wie es anfing

Was vorher passierte

Die Entdeckung der Steinzeit

Thera und Therasia

Hissarlik, die ersten Jahre

Probleme mit dem Dreiperiodensystem

Im Land der Goétter und Helden

Eine Museumsreise

Ein italienisches Intermezzo

Mykene

Don Pedro 11

The South-Kensington Museum
Pfahlbauten und die Mammut- oder Rentierperiode
Zuriick nach Hissarlik

Gab es Kontakte zwischen Troja und China?
Orchomenos

Auf der Suche nach anthropologischem Material
Troja kann nie so klein gewesen sein

Die zweite grof3e Burg

Kreta

Agypten

In der Verteidigung

Zusammenfassung

Bibliografie

Bildunterschriften

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1165178826

15
20
33
39
51
59
63
73
76
86
90
97
104
117
121
125
129
139
148
154
162
176
185
200

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1165178826

