

Inhalt

Wie es anfing	6
Was vorher passierte	15
Die Entdeckung der Steinzeit	20
Thera und Therasia	33
Hissarlik, die ersten Jahre	39
Probleme mit dem Dreiperiodensystem	51
Im Land der Götter und Helden	59
Eine Museumsreise	63
Ein italienisches Intermezzo	73
Mykene	76
Don Pedro II	86
The South-Kensington Museum	90
Pfahlbauten und die Mammut- oder Rentierperiode	97
Zurück nach Hissarlik	104
Gab es Kontakte zwischen Troja und China?	117
Orchomenos	121
Auf der Suche nach anthropologischem Material	125
Troja kann nie so klein gewesen sein	129
Die zweite große Burg	139
Kreta	148
Ägypten	154
In der Verteidigung	162
Zusammenfassung	176
Bibliografie	185
Bildunterschriften	200